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Asia OKM asettamispäätös Opetus- ja kulttuuriministeriön toimialan 

tietohallinnon ohjausryhmä (OpIT)

Opetus- ja kulttuuriministeriö on tänään asettanut opetus- ja kulttuuriministeriön 
toimialan tietohallinnon ohjausryhmän (OpIT).

Toimikausi

3.9.2012 - 31.8.2014

Tausta

Valtion tietohallinnon uudistaminen sisältyi yhtenä kärkihankkeena hallituksen 
tietoyhteiskuntaohjelmaan vuosina 2003–2007. Valtionhallinnon ja koko julkisen 
hallinnon tietohallinnon uudistamista on sittemmin jatkettu monissa eri hankkeissa ja 
uudistaminen jatkuu.  Pääministeri Jyrki Kataisen hallitusohjelmassa (2011–2015) on 
monia koko julkiselle hallinnolle yhteisiä tavoitteita ICT:n kehittämiseksi. 

Laki julkisen hallinnon tietohallinnon ohjauksesta (634/2011) ns. tietohallintolaki tuli 
voimaan 1.9.2011. 

Tietohallintolain mukaisesti kunkin ministeriön tehtävänä on ohjata toimialansa 
tietohallinnon ja tietohallintohankkeiden kehittämistä. Ministeriön on huolehdittava, että 
sen toimialalle laaditaan ja ylläpidetään sen toimialan tietojärjestelmien 
yhteentoimivuuden kuvaukset ja määritykset. Ministeriön asetuksella voidaan säätää 
toimialan tietojärjestelmien yhteentoimivuuden kuvausten ja määritysten sisällöstä.

Tietohallintolaissa käytetään termiä toimiala, joka kokonaisarkkitehtuurityössä on 
täsmentynyt kohdealueeksi.  Opetus- ja kulttuuriministeriö vastaa koulutus, tiede ja 
kulttuuri -kohdealueen kokonaisarkkitehtuurista. Kohdealueella on hallintamalli, jonka 
mukaisesti toimitaan.

Valtioneuvoston asetus tietoturvallisuudesta (681/2010) valtionhallinnossa tuli voimaan 
1.10.2010.  Tietoturvallisuusasetuksen mukaan organisaatioiden tulee saavuttaa 
tietoturvallisuuden perustaso viimeistään 30.9.2013. 
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Opetus- ja kulttuuriministeriö on aiemmin asettanut tietohallinnon ohjausta ja 
koordinointia varten kahden vuoden toimikaudeksi opetus- ja kulttuuriministeriön 
toimialan tietohallinnon (OpIT) johtoryhmän.  Edellisen johtoryhmän toimikausi päättyi 
tammikuun lopussa 2012. Asetettavan tietohallinnon ohjausryhmän tehtävissä on otettu 
huomioon tietohallintolain ja tietoturvallisuusasetuksen mukaiset velvoitteet. 

Tavoitteet

Opetus- ja kulttuuriministeriön toimialan tietohallinnon ohjausryhmä ohjaa ja koordinoi 
opetus- ja kulttuuriministeriön toimialan ja hallinnonalan tietohallinnon kehittämistä ja 
tietohallintohankkeita sekä edistää yhteistoimintaa tietohallintoasioissa. Keskeisenä 
tavoitteena on opetus- ja kulttuuriministeriön koulutus, tiede ja kulttuuri -kohdealueen 
kokonaisarkkitehtuurin toteuttaminen. Samoin tavoitteena on opetus- ja 
kulttuuriministeriön tietoturvallisuuden hallinnan kehittäminen tietoturvallisuusasetuksen 
vaatimukset täyttäen ja tietoturvallisuuden koordinointi hallinnonalalla. Tietohallinnon 
ohjausryhmä seuraa valtion ja koko julkishallinnon yhteisten ICT-palvelujen 
kehittämistä ja edistää tiedonkulkua ja yhteistoimintaa valtion ja julkishallinnon 
yhteisten hankkeiden sekä ministeriön ja toimialan välillä. 

Tehtävä

Ohjausryhmän tehtäviä ovat:

 koulutus, tiede ja kulttuuri -kohdealueen kokonaisarkkitehtuurin ohjausryhmänä 
toimiminen

 tietoturvallisuuden ohjausryhmänä toimiminen

 opetus- ja kulttuuriministeriön toimialan ja hallinnonalan yhteisten ydintoimintaa 
tukevien ICT-palvelujen kehittämisen ja toteuttamisen ohjaus ja seuranta

 sähköisen työskentelyn ja verkostoitumisen palveluympäristön Eduunin 
ohjausryhmänä toimiminen ja pilvipalveluiden hallitun käyttöönoton tukeminen

 valtion ja julkishallinnon tärkeimpiin yhteisiin ICT-palveluihin ja yhteiseen 
tietohallintoon liittyvien asioiden käsittely ja opetus- ja kulttuuriministeriön kantojen 
muodostamisen tukeminen

 tietohallintolaissa tarkoitetun laajaa toiminnallista merkitystä omaavan tai 
taloudelliselta arvoltaan merkittävän tietohallintoa koskevan hankkeen käsittely ja 
lausunnon antaminen ministeriön suunnitteluryhmälle

 ministeriön eri osastojen ja yksiköiden vastuulla olevien tietohallintoasioiden 
valmistelun koordinointi

 ministeriön antamista muista tehtävistä huolehtiminen

Ohjausryhmä on valmisteleva toimielin. Opetus- ja kulttuuriministeriön päätöksentekoa 
vaativat asiat valmistellaan ja päätetään normaalin hallinnollisen käytännön mukaisesti.
OpIT-ohjausryhmä toimii koulutus, tiede ja kulttuuri -kohdealueen 
kokonaisarkkitehtuurin ohjausryhmänä.
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OpIT-ohjausryhmä nimeää opetus- ja kulttuuriministeriön virkamiehistä ja 
ohjausryhmässä edustettuina olevien kansallista merkitystä omaavien palvelujen 
tuotannosta vastaavien organisaatioiden edustajista koostuvan 
kokonaisarkkitehtuurijaoston. 

Jaosto toimii kohdealueen arkkitehtuuriryhmänä. Arkkitehtuurijaostoa johtaa 
kohdealueen arkkitehtuurivastaava ja siinä on kaikkien kohdealueen osa-alueista 
vastaavien ministeriön osastojen edustus. Arkkitehtuurijaoston jäsenet toimivat linkkinä 
kohdealueen osa-alueilla yhdessä toimialan toimijoiden kanssa tehtävän 
arkkitehtuurityön ja ohjausryhmän välillä. 

OpIT-ohjausryhmä nimeää siinä edustettuina olevien organisaatioiden virkamiehistä 
koostuvan tietoturvallisuusjaoston ministeriön tietoturvallisuuden hallintajärjestelmän 
kehittämistä ja hallinnonalan tietoturvallisuuden koordinointia varten. 
Tietoturvallisuusjaosto toimii myös ministeriön tietoturva-asioita käsittelevänä 
yhteistyöryhmänä, joka sovittaa yhteen tietoturvavaatimukset ja organisaation 
toiminnan sekä ohjaa ja seuraa tietoturvatoimintaa.

Organisointi

Puheenjohtaja:

tietohallintojohtaja Irma Nieminen

Jäsenet hallinnonalan virastoista, toimialalta ja CSC - Tieteen tietotekniikan 
keskuksesta:

yli-intendentti Miikka Haimila, Museovirasto
kehittämisjohtaja Markku Leino, Celia - Näkövammaisten kirjasto
yksikön johtaja Marja Kylämä, Suomen Akatemia
ICT-päällikkö Marko Natri, Kansallisarkisto
tietohallintopäällikkö Kari Peiponen, Valtion taidemuseo
hallintopäällikkö Jari Alasmäki, Suomenlinnan hoitokunta
pääsihteeri Esa Rantanen, taiteen keskustoimikunta
tietohallintopäällikkö Jyrki Tuohela, Kansainvälisen liikkuvuuden ja yhteistyön keskus 
CIMO
tietohallintojohtaja Antti Ylä-Jarkko, Opetushallitus
tietohallintojohtaja Ilkka Siissalo, FUCIO-yliopistojen IT-johtajien verkosto, Helsingin 
yliopisto
johtaja Kristiina Hormia-Poutanen, Kansalliskirjasto
tietohallintopäällikkö Jaakko Riihimaa, AAPA-ammattikorkeakoulujen 
tietohallintojohtajien verkosto, Seinäjoen ammattikorkeakoulu
hallintopäällikkö Tapio Erma, Espoon kaupunki
laatuasiantuntija Jukka Söderdahl, Länsirannikon Koulutus Oy, WinNova
johtaja Klaus Lindberg, CSC - Tieteen tietotekniikan keskus Oy

Jäsenet opetus- ja kulttuuriministeriöstä:

ylitarkastaja Ilmari Hyvönen
opetusneuvos Juha Haataja
projektipäällikkö Ritva Sammalkivi
erikoissuunnittelija Kari Korhonen
neuvotteleva virkamies Matti Hietanen 
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kulttuuriasiainneuvos Minna Karvonen
erikoissuunnittelija Kirsti Torvinen, tietoturvallisuusjaoston puheenjohtaja
kokonaisarkkitehtuurijaoston puheenjohtaja nimetään myöhemmin.

Asiantuntija:

kehityspäällikkö Sami Saarikoski, tekninen asiantuntija, opetus- ja kulttuuriministeriö

Sihteeri:

ylitarkastaja Tarja Kaira-Hiekkavuo, opetus- ja kulttuuriministeriö

Ohjausryhmän kokoonpano ei täytä naisten ja miesten välisestä tasa-arvosta
annetun lain (609/1986) 4 a §:ssä säädettyä vaatimusta, jonka mukaisesti
valtion komiteoissa, neuvottelukunnissa ja muissa vastaavissa toimielimissä
tulee olla vähintään 40 prosenttia sekä naisia että miehiä. Kaikilla
työryhmässä edustettuna olevilla tahoilla ei kuitenkaan ole esittää ohjausryhmän
toimeksiannon alaan perehtyneitä naisia, minkä vuoksi kiintiövaatimuksesta
poikkeamiselle on lainkohdassa tarkoitettu erityinen syy.

Kustannukset ja rahoitus

Ohjausryhmä voi tarvittaessa käyttää ulkopuolisia konsultteja. Kustannukset 
maksetaan opetus- ja kulttuuriministeriön tietohallintoyksikön määrärahoista.

Kansliapäällikkö Harri Skog 

Ylijohtaja Håkan Mattlin 

Jakelu Tietohallintojohtaja Irma Nieminen 
Yli-intendentti Miikka Haimila
Kehittämisjohtaja Markku Leino
Yksikön johtaja Marja Kylämä
ICT-päällikkö Marko Natri
Tietohallintopäällikkö Kari Peiponen
Hallintopäällikkö Jari Alasmäki
Pääsihteeri Esa Rantanen
Tietohallintopäällikkö Jyrki Tuohela
Tietohallintojohtaja Antti Ylä-Jarkko
Tietohallintojohtaja Ilkka Siissalo
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Johtaja Kristiina Hormia-Poutanen
Tietohallintopäällikkö Jaakko Riihimaa
Hallintopäällikkö Tapio Erma
Laatuasiantuntija Jukka Söderdahl
Johtaja Klaus Lindberg
Ylitarkastaja Ilmari Hyvönen
Opetusneuvos Juha Haataja
Projektipäällikkö Ritva Sammalkivi
Erikoissuunnittelija Kari Korhonen
Neuvotteleva virkamies Matti Hietanen
Kulttuuriasiainneuvos Minna Karvonen
Erikoissuunnittelija Kirsti Torvinen
Kehityspäällikkö Sami Saarikoski
Ylitarkastaja Tarja Kaira-Hiekkavuo

Tiedoksi Opetusministeri 
Kulttuuri- ja urheiluministeri
Valtiosihteeri Tapio Kosunen
Valtiosihteeri Jarmo Lindén
Erityisavustaja Aleksi Kalenius
Erityisavustaja Minna Kelhä
Erityisavustaja Jussi Saramo
Erityisavustaja Anna Tulusto
Koulutuspolitiikan osasto
Korkeakoulu- ja tiedepolitiikan osasto
Aikuiskoulutuspolitiikan yksikkö
Kulttuuri-, liikunta- ja nuorisopolitiikan osasto
Kansainvälisten asiain sihteeristö
Viestintäyksikkö
Tarkastusneuvos Sari Korpimies
OKM Hallinnonalan virastot
Yliopistot
Ammattikorkeakoulut
Kansalliskirjasto
Espoon kaupunki
CSC-Tieteen tietotekniikan keskus Oy
Länsirannikon Koulutus Oy
Yliopistojen IT-pääsihteeri Ahti Planman
Ammattikorkeakoulujen IT-pääsihteeri Esko Ala-Peijari
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